
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33013 117Terça-feira, 17 DE NOVEMBRO DE 2015

CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 04
( quatro ) diária(s) do grupo  A, no valor de R$ 380,00 ( trezentos 
e oitenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899091
 

PORTARIA Nº 1797/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/491951, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SÃO MIGUEL DO GUAMÁ, a 
fi m de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 17 a 20/11/2015;
1. PERITO - JOSE GABRIEL DA LUZ MAIA - MAT: 66346
2. IPC - FABIO DE QUEIROZ FERNANDES - MAT: 5332656
3. IPC - MARIO JORGE CORREA CASCAES - MAT: 5233550
4. DPC - ALESSANDRA DO SOCORRO DA SILVA JORGE - MAT: 
5826055
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.620,00 ( mil seiscentos e vinte reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899093
 

PORTARIA Nº 1798/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/493879, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão (MA) , a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 13/11/2015;
1. IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
2. IPC - SHIRLENE DA SILVA MACHADO - MAT: 5692946
3. IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
4. IPC - MARNILSON JOSE DE SOUSA RABELO - MAT: 5609747
5. IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
6. IPC - REINALDO MENDONCA GOMES JUNIOR - MAT: 5856817
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 720,00 
( setecentos e vinte reais ),
perfazendo um total de R$  4.320,00 ( quatro mil trezentos e 
vinte reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899094
 

PORTARIA Nº 1799/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/493879, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado do Maranhão (MA) , a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 11 a 13/11/2015;
1. MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
2. IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  C, no valor de R$ 720,00 
( setecentos e vinte reais ),
perfazendo um total de R$  1.440,00 ( mil quatrocentos e 
quarenta reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899095

PORTARIA Nº 1800/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015496368, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a fi m de realizar 
APOIO DE TRABALHO
ADMINISTRATIVO, no período de 12 a 15/11/2015;
1. AGARTPRAT - ADEMIR JOSE DA SILVA - MAT: 69833
2. ADM - JOAO RICARDO SOUSA DA COSTA - MAT: 3157334
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  810,00 ( oitocentos e dez reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899096

PORTARIA Nº 1801/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015486507, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ITUPIRANGA ao município de BELÉM, a 
fi m de realizar DILIGÊNCIAS EM
AUTOS DE PAD, no período de 17 a 20/11/2015;
1. EPC - JORGE TADEU DO ESPIRITO SANTO GUILHON - MAT: 
5461731
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3 e
1/2 ( três e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 472,50 
( quatrocentos e setenta e dois
reais e cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899100

 
PORTARIA Nº 1802/2015- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/469923, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), de ALTAMIRA ao município de BELÉM, a fi m 
de realizar PARTICIPAÇÃO EM
CURSOS DE APERFEIÇOAMENTO, no período de 08 a 14/11/2015;
1. IPC - LUIZ DIAS DO LAGO FILHO - MAT: 57190530
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 810,00 ( oitocentos 
e dez reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899108

 
PORTARIA Nº 1803/2015- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 

NOVEMBRO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015487242, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SALINÓPOLIS, a fi m de 
realizar EXPEDIÇÃO DE
DOCUMENTOS, no período de 13 a 15/11/2015;
1. PAP - PATRICIA YURIKA BABA - MAT: 5913779
2. EPC - MARIA NORMA DA SILVA GURJAO MATOS - MAT: 57444
3. PAP - MARIA ROSA DA COSTA RAMOS - MAT: 5692601
4. PAP - MARLENE VEIGA DOS SANTOS - MAT: 59137
5. PAP - JULIETE MONTEIRO DE OLIVEIRA - MAT: 700398
6. ADM - JORGINA DO SOCORRO VILHENA MONTEIRO - MAT: 
70874
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2 e
1/2 ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 337,50 
( trezentos e trinta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.025,00 ( dois 
mil e vinte e cinco reais ), para
atender despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899109

PORTARIA Nº 1804/2015- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015498218, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BUJARU, a fi m de realizar 
INAUGURAÇÃO DE DEPOL, no
período de 13 a 14/11/2015;
1. ADM - LUAN CORREA DOS SANTOS - MAT: 5904386
2. MPC - RAIMUNDO DA COSTA MONTEIRO - MAT: 5453151
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  270,00 ( duzentos e setenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899110

PORTARIA Nº 1805/2015- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 499028, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BRAGANÇA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/11/2015;
1. IPC - CARLOS MAIA FILHO - MAT: 57193680
2. IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3. IPC - FRANCISCA ALVES  BARROS DE SOUZA GOMES - MAT: 
5859204
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  1.215,00 ( mil duzentos e quinze reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899113

PORTARIA Nº 1806/2015- DGPC/OD/DRF DE 13 DE 
NOVEMBRO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015492260, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 10 a 11/11/2015;
1. IPC - LUIZ AUGUSTO PINHEIRO DA SILVA - MAT: 5704197
2. IPC - KERLY FRANCISCO ARAUJO SOEIRO - MAT: 54183819
3. IPC - JOSE NAZARENO BAENA DE JESUS - MAT: 5856957
4. DPC - FERNANDO PITTON ALBANESE - MAT: 57233627
5. DPC - HENNISON JOSE JACOB AZEVEDO - MAT: 5836727
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 01
( uma ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 135,00 ( cento e 
trinta e cinco reais ), perfazendo um
total de R$  675,00 ( seiscentos e setenta e cinco reais ), para 
atender despesas adicionais
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 899115

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADIAMENTO
O Pregoeiro da Polícia Civil do Estado do Pará comunica o 
adiamento da abertura do pregão eletrônico nº.025/2015, cujo 
objeto é aquisição de cédulas de identifi cação para confecção de 
carteiras funcionais para os cargos de DPC/EPC/IPC e PAP, para 
atender a Diretoria de Identifi cação da Polícia Civil do Estado do 
Pará - DIDEM , conforme discriminado abaixo:
Nova Data:30/11/2015
Hora: - 09:30 (Horário de Brasília);
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Alexandre Cruz
Pregoeiro da PC/PA

Protocolo 899630


